
TQM ตั้งเป้าปีนี้ โกยยอดขาย 1.26 หมื่นลบ. เพิ่มขึ้น 14% 

- ผุด 8 โครงการ เพื่อให้บรรลุเป้าหมาย พร้อมประเมินภาพ

รวมของธุรกิจประกันปี 62 มีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่อง

TQM ตั้งเป้าปีนี้ โกยยอดขาย 1.26 หมื่นลบ. เพ่ิมข้ึน 14% - ผุด 8โครงการ เพื่อ

ให้บรรลุเป้าหมาย พร้อมภาพรวมของธุรกิจประกัน มีแนวโน้มขยายตัวและโต

ต่อเนื่อง เหตุประกันภัยรถยนต์-เทรนด์การดูแลสุขภาพ หนุน โชว์ผลงานปี 2561 

ด้วยก�าไรมากกว่า 400 ล้านบาท เพิ่มขึ้นกว่าร้อยละ 50 หลังภาพรวมยอดขาย

รถยนต์ปีที่ผ่านมาท�าสถิติสูงสุดในรอบ 5 ปี..

เลื่อนเส้นตายขึ้นภาษีน�าเข้าสินค้าจีนไปอีกมากกว่าหนึ่งเดือน และเฟดมีแนวโน้ม

ชะลอการปรับตัวขึ้นอัตราดอกเบี้ย ท�าให้ตลาดบวกได้แซ่บซะเหลือเกินเจ้าค่ะในวัน

นี้ แถมยังเบรก 1,670 จุดได้อย่างสวยสดงดงาม...

TRC เผยงบปี 61 พลิกขาดทุน 2.04 พันลบ. เหตุแบกต่าใช้จ่ายโครงการเหมืองแร่โพแทช 

-ตั้งหนี้สูญและส�ารองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนและส่วนแบ่ง

ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม นายภาสิต ลี้สกุล กรรมการและประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร 

บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จ�ากัด (มหาชน) TRC เปิดเผยว่า ผลประกอบการ (รวมบริษัท

ย่อย) ปี 2561 บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 2,040.57 ล้านบาท ขณะท่ีงวดเดียวกันของปีก่อนมีก�า 

ไรสุทธิ 92.78 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนสุทธิร้อยละ....

แซ่บต่อไม่ย้อนแล้วจ้า!! ตชาดบ้านเราวันนี้แซ่บถึงพริกถึงกัน

มากเจ้าค่า ยืนแดนบวกได้ตลอดวันนะเจ้าคะ พุ ่งขึ้นมาปิดที่ 

1,671.75 จุด บวกขึ้นมา 12.55 จุดเจ้าค่ะ รับประเด็นบวกทรัมป์

CPN ตั้งเป้ารายได้ 5 ปี (62-66) โตเฉลี่ย 13% ต่อปี วางกลยุทธ์พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์แบบผสม เตรียมเปิดศูนย์การค้าใหม่ในปี 62 ถึง

ต้นปี 63 2 แห่ง ซ็นทรัล วิลเลจ - เซ็นทรัลพลาซา อยุธยา คาดปรับปรุงศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ อย่างต่อเนื่อง โดยคาดว่าจะเสร็จ สมบูรณ์ภายใน 

Q1/62 คาดภายในปี 62 เคาะแผนพัฒนาโครงการบนที่ดินเปล่าของ GLAND...

แซ่บต่อไม่ย้อนแล้วจ้า

โกยยอดขาย 1.26 หมื่นลบ.
เล็งธุรกิจประกันโตต่อเนื่อง

TQM ตั้งเป้าปี 62
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CPN ตั้งเป้ารายได้ 5 ปี (62-66) โตเฉลี่ย 13% ต่อปี เคาะแผนพัฒนา
โครงการบนที่ดินเปล่าของ GLAND ภายในปี62, เตรียมรุกเวียดนาม
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รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท

	 CPN	ตั้งเป้ารายได้	5	ปี	(62-66)	โต

เฉลี่ย	13%	ต่อปี	วางกลยุทธ์พัฒนาโครงการ

อสังหาริมทรัพย์แบบผสม	เตรียมเปิดศูนย์การค้า

ใหม่ในปี	62	ถึงต้นปี	63	2	แห่ง	ซ็นทรัล	วิลเลจ	-	

เซ็นทรัลพลาซา	อยุธยา	คาดปรับปรุงศูนย์การค้า

เซ็นทรัลเวิลด์	อย่างต่อเนื่อง	โดยคาดว่าจะเสร็จ	

สมบูรณ์ภายใน	Q1/62	คาดภายในปี	62	เคาะแผน

พัฒนาโครงการบนที่ดินเปล่าของ	GLAND	เตรียม

แผนลงทุนในเวียดนาม	มองเป็นตลาดที่มีแนวโน้ม

การเติบโตที่โดดเด่น

 บริษัท เซ็นทรัลพัฒนา จ�ากัด 
(มหาชน) CPN เปิดเผยว่า	บริษัทฯ	ตั้งเป้า
หมายทางธุรกิจในระยะ	5	ปี	(ปี	2562-2566)	ที่

จะมีรายได้เติบโตในอัตรา	เฉลี่ย	(CAGR)	อย่าง

น้อยร้อยละ	13	ต่อปี	เพื่อให้บรรลุเป้าหมายดัง

กล่าว	บริษัทฯ	ได้กําหนด	แนวทางการขยายธุรกิจ

ในรูปแบบการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์

แบบผสม	(Mixed-use	Development)	ประกอบ

ด้วย	การพัฒนาโครงการศูนย์การค้าใหม่	การ

ปรับปรุงสินทรัพย์ที่มี	อยู่ในปัจจุบันเพื่อเพิ่ม

มูลค่า	รวมถึงการปรับขึ้นค่าเช่าตามปกติ	และ

การปรับปรุงกระบวนการ	ดําเนินงานเพื่อให้มี

ประสิทธิภาพมากขึ้น

	 นอกจากนี้	ยังมีการพัฒนาโครงการที่พัก

อาศัย	ภายใต้ความเจริญทางเศรษฐกิจที่ขยายตัว

สู่พื้นที่รอบนอกกรุงเทพมหานครและต่างจังหวัด	

บริษัทฯ	มีการศึกษาโอกาสทางธุรกิจค้าปลีกในรูป

แบบใหม่รวมทั้งนวัตกรรมด้านการ	ออกแบบและ

ตกแต่งศูนย์การค้า	เพื่อยกระดับให้ศูนย์การค้า

มีความทันสมัย	พร้อมมอบ	ประสบการณ์ที่

หลากหลายเพื่อตอบสนองต่อรูปแบบการใช้ชีวิต

ของลูกค้าที่เปลี่ยนแปลงไป	อยู่เสมอทั้งลูกค้า

ชาวไทยและนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติ	นอกจาก

นั้น	บริษัทฯ	ได้ศึกษาโอกาสการลงทุนในภูมิภาค

เอเชียตะวันออกเฉียงใต้ในประเทศ	ที่มีโอกาส

และศักยภาพในการเติบโต	อาทิ	มาเลเซีย	และ

เวียดนาม	เพื่อการเติบโตตาม	เป้าหมายในอนาคต

อย่างมั่นคงและยั่งยืน

	 ด้านการขยายโครงการพัฒนาศูนย์การค้า	ใน

ประเทศ	บริษัทฯ	ได้ประกาศแผนเปิดศูนย์การค้า

ใหม่ในช่วงปี	2562	ถึงต้นปี	2563	จํานวน	2	แห่ง	

ได้แก่	1.)	เซ็นทรัล	วิลเลจ	ซึ่งเป็นลักชูรี่เอาท์เล็

ตระดับโลกแห่งแรกในประเทศไทย	โดย	คาดว่าจะ

เปิดให้บริการได้ภายในไตรมาส	3	ปี	2562	และ	

2.)	เซ็นทรัลพลาซา	อยุธยา	ซึ่ง	คาดว่าจะเปิดให้

บริการในต้นปี	2563	

	 บริษัทฯ	ต่าเนินแผนปรับปรุงศูนย์การค้า

เซ็นทรัลเวิลด์	อย่างต่อเนื่อง	โดยคาดว่าจะเสร็จ	

สมบูรณ์ภายในไตรมาส	1	ปี	2562	และได้เริ่มดํา

เนินการปรับปรุงเซ็นทรัลพลาซา	เชียงราย	เซ็น

ทรัลพลาซา	ชลบุรี	เซ็นทรัลเฟสติวัล	พัทยา	

บีช	เซ็นทรัล	ภูเก็ต	เฟสติวัล	และเซ็นทรัล	พลา

ซา	ลาดพร้าว	โดยคาดว่าแผนการปรับปรุง

ศูนย์การค้าดังกล่าวจะทยอยเสร็จภายในปี	2562

	 นอกจากนี้	บริษัทฯ	เล็งเห็นโอกาสที่จะ

พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์รูปแบบผสม	

(Mixeduse	project)	ในประเทศ	เพื่อต่อย

อดธุรกิจให้เติบโตในระยะยาว	และสร้างผล

ตอบแทนที่ดี	ได้ในอนาคต	โดยในปี	2560	บริษัทฯ	

ประกาศแผนการร่วมทุนกับบริษัท	ดุสิตธานี	จํา

กัด	(มหาชน)	(“DTC)	เพื่อลงทุนในการพัฒนา

โครงการอสังหาริมทรัพย์รูปแบบผสม	ประกอบ

ด้วย	โรงแรม	ที่พักอาศัย	ศูนย์การค้า	และอาคา

รสํานักงาน	บนที่ดินบริเวณหัวมุม	ถนนสีลมและ

ถนนพระราม	4	โครงการของ	GLAND

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

CPN วางเป้ารายได้ 5 ปี (62-66)
โตเฉลี่ย 13%
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	 ขณะที่บริษัทฯ	ยังคงศึกษาแผนการพัฒนา

โครงการบนที่ดินเปล่าที่อยู่ภายใต้	GLAND	ซึ่ง

เป็นทําเลที่มีศักยภาพสูงในกรุงเทพฯ	อย่างต่อ

เนื่อง	โดยคาดว่าจะได้ข้อสรุป	ภายในปี	2562	ใน

ขณะเดียวกันบริษัทฯ	มีแผนที่จะเพิ่มประสิทธิภาพ

ในสินทรัพย์ที่ด่าเนินการ	แล้วให้เกิดประโยชน์

สูงสุด	เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการเติบโตของ	

GLAND	ต่อไปใน	อนาคต

	 ส่วนแผนการขยายธุรกิจต่างประเทศ	ปัจจุบัน	

บริษัทฯ	ได้ร่วมพัฒนาศูนย์การค้า	Central	i-City	

ในประเทศมาเลเซีย	ด้วยบริษัทฯ	เล็งเห็นถึงโอกาส

เติบโตทางธุรกิจและเพื่อเป็นการกระจายความ

เสี่ยงในการลงทุน	จึงได้มอง	โอกาสการพัฒนา

โครงการใหม่	ๆ	ในพื้นที่ที่มีศักยภาพ	โครงการ	

Central	i-City	เป็นการร่วม	ทุนระหว่าง	CPN	

ร้อยละ	60	และ	I-R&D	Sdn.	Bhd	(FIRD")	ร้อย

ละ	40	บริษัทลูกของ	IBerhad	ปัจจุบันโครงการ

อยู่ระหว่างการตกแต่งศูนย์การค้าทั้งภายนอกและ

ภายใน	โดยมี	แผนกําหนดเปิดให้บริการในเดือน

มีนาคม	2562

	 นอกจากนี้	บริษัทฯ	อยู่ระหว่างเตรียม	

แผนการลงทุนในประเทศเวียดนาม	ซึ่งเป็นตลาด

ที่มีแนวโน้มการเติบโตที่โดดเด่น	และจะ	เป็นแรง

ขับเคลื่อนสาคัญในการเติบโตของธุรกิจระยะ

ยาวอีกแห่งหนึ่งในภูมิภาค	การพัฒนาโครงการ

อสังหาริมทรัพย์แบบผสม	บริษัทฯ	เล็งเห็น

ศักยภาพในการพัฒนาโครงการศูนย์การค้ใน

ลักษณะพื้นที่แบบผสม	(Mixed-use	project)	

โดยวางแผนใช้ประโยชน์จากที่ดินที่เหลืออยู่ใน

บริเวณศูนย์การค้าใน	ปัจจุบันเพื่อพัฒนาธุรกิจ

เกี่ยวเนื่องอื่นๆ	อาทิ	โครงการที่พักอาศัย	อาคา

รสํานักงาน	และ	โรงแรม	เพื่อสนับสนุนธุรกิจ

ศูนย์การค้าซึ่งเป็นธุรกิจหลักให้เกิดประโยชน์สูงสุด

และสร้าง	มูลค่าเพิ่มแก่บริษัทฯ	

	 สําหรับโครงการที่พักอาศัย	ปัจจุบัน

บริษัทฯ	ได้เปิดตัวโครงการที่พักอาศัยรูปแบบ

คอนโดมิเนียม	จํานวน	7	โครงการในกรุงเทพฯ	

และต่างจังหวัด	และโครงการที่พักอาศัยรูปแบบ

บ้านเดี่ยว	จํานวน	1	โครงการในกรุงเทพฯ	และ

ยังคงศึกษาบริเวณที่มีศักยภาพในการพัฒนา

โครงการที่	พักอาศัยอย่างต่อเนื่อง	โดยมีแผนการ

ประกาศโครงการใหม่ในอนาคตต่อไป

	 ทั้งนี้	CPN	รายงานผลประอบการในปี	2561	

บริษัทฯ	มีกําไรสุทธิเท่ากับ	10,823	ล้านบาท	

เติบโตร้อยละ	9.4	จากปีก่อน	(งวดไตรมาส	4	

ปี	2561	เท่ากับ	2,445	ล้านบาท	เพิ่มขึ้นร้อยละ	

13.7	จํากช่วงเดียวกันของปีก่อน)	เป็นผลจาก

การเติบโตของรายได้ในทุกธุรกิจ	การบริหารค่าใช้

จ่ายอยํ่างมีประสิทธิภาพ	และเหมาะสมกับสภาพ

แวดล้อมการดําเนินธุรกิจรวมถึงกําไรเพิ่มขึ้นของ

ส่วนแบ่งกําไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	โดยส่วน

ใหญ่มาจากกําไรของ	CPNREIT	ที่เติบโตขึ้นในขณะ

ที่ต้นทุนทางการเงินปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปีก่อน	

เนื่องจากมีหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสูงขึ้นจากกร

เข้าซื้อกิจการ	GLAND	

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

CPN วางเป้ารายได้ 5 ปี (62-66)
โตเฉลี่ย 13%
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	 TQM	ตั้งเป้าปีนี้	โกยยอดขาย	1.26	หมื่นลบ.	

เพิ่มขึ้น14%-ผุด8โครงการ	เพื่อให้บรรลุเป้าหมาย	

พร้อมภาพรวมของธุรกิจประกัน	มีแนวโน้มขยาย

ตัวและโตต่อเนื่อง	เหตุประกันภัยรถยนต์-เทรนด์

การดูแลสุขภาพ	หนุน	โชว์ผลงานปี	2561	ด้วย

กําไรมากกว่า	400	ล้านบาท	เพิ่มขึ้นกว่าร้อย

ละ	50	หลังภาพรวมยอดขายรถยนต์ปีที่ผ่านมา

ทําสถิติสูงสุดในรอบ	5	ปี	ดันเบี้ยประกันปีที่ผ่าน

มาทะลุเป้าอยู่ที่	11,095	ล้านบาท	พร้อมพัฒนา

ผลิตภัณฑ์ประกันร่วมกับพันธมิตรอย่างต่อเนื่อง	

และพัฒนาฟีเจอร์	Real-time	Chatbot	“TQM	

Blue	Beary	Bot”	ผ่าน	LINE	Official	Account	

“TQM	Insurance	Broker”	ผลักดันการซื้อ

ประกันภัยผ่านระบบออนไลน์สร้างประสบการณ์

ใหม่ตอบโจทย์ผู้บริโภคยุค	Mobile	First	พร้อม

บุกตลาดประกันชีวิตและประกันสุขภาพ

 ดร.อัญชลิน พรรณนิภา 
ประธานกรรมการ บริษัท ทีคิวเอ็ม 

คอร์ปอเรชั่น จ�ากัด (มหาชน) หรือ 
TQM	เปิดเผยว่า	ทีคิวเอ็ม	คอร์ปอเรชั่น	มีผล

ประกอบการปี	2561	รายได้รวม	2,525.04	ล้าน

บาท	เติบโตร้อยละ	10.67	จากปีก่อนที่มีราย

ได้	2,281.67	ล้านบาท	โดยมีรายได้หลักมาจาก

เบี้ยประกันภัยรถยนต์	จํานวน	2,424.45	ล้าน

บาท	เติบโตร้อยละ	10.60	และมีกําไรสุทธิ	404.3	

ล้านบาท	เติบโตจากช่วงเดียวกันของปีก่อน	ร้อย

ละ	50.7	ที่มีกําไรสุทธิ	268.31	ล้านบาท	ซึ่งการ

เติบโตที่ดีมาจากภาพรวมธุรกิจโบรคเกอร์	ประกัน

ภัยในปี	2561ที่ขยายตัวอย่างต่อเนื่องตามทิศทาง

ของการเติบโตของเบี้ยประกันภัยในภาพรวม	โดย

เฉพาะกลุ่มประกันภัยรถยนต์ที่เติบโตอย่างโดด

เด่นตามยอดขายรถยนต์ที่ขยายตัวเพิ่มขึ้น	จาก

ข้อมูลของสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย	ในปี	

2561	มียอดขายรถยนต์ในประเทศรวมกว่า	1.04	

ล้านคัน	เพิ่มขึ้นจากปีก่อนถึงร้อยละ	19.5	ซึ่งนับ

ว่าสูงที่สุดในรอบ	5	ปี

	 “ในปี	2562	ภาพรวมของธุรกิจประกันมีแนว

โน้มในการขยายตัวและเติบโตอย่างต่อเนื่อง	สืบ

เนื่องจากสถานการณ์ปัจจุบันที่ยังคงมีปัจจัย

สนับสนุนด้านบวก	ที่นอกเหนือจากประกันภัย

รถยนต์ที่มีแนวโน้มขยายตัวตามอุตสาหกรรม

ยานยนต์แล้ว	ประกันอื่น	ๆ	ก็มีส่วนผลักดันให้

เกิดอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้น	เช่น	เทรนด์การดูแล

สุขภาพ	ซึ่งผู้บริโภคหันมาให้ความสําคัญกันมาก

ขึ้น	ก็ส่งผลให้โปรดักท์ที่เกี่ยวกับประกันสุขภาพ

และประกันชีวิต	เป็นที่ต้องการของลูกค้ามากขึ้น

ตามไปด้วย”

	 ดร.อัญชลิน	กล่าวเพิ่มเติมว่า	ทีคิวเอ็ม	ได้เข้า

จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ไปเมื่อเดือนธันวาคมที่ผ่านมา	ถือได้ว่าเร็วกว่า

ที่คาดการณ์ไว้	และหุ้นก็ได้รับผลตอบรับจาก

นักลงทุนเป็นอย่างดี	รวมทั้งในส่วนของบริษัท

ประกันก็ให้การตอบรับหุ้นของทีคิวเอ็มด้วยดีเช่น

กัน	ทั้งนี้	ทีคิวเอ็มเป็นโบรคเกอร์รายแรกที่ได้เข้า

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย	(SET)

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

TQM ตั้งเป้าปี62
โกยยอดขาย 1.26 หมื่นลบ.
เล็งธุรกิจประกันโตต่อเนื่อง 
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 ด้านดร.นภัสนันท์ พรรณนิภา 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ทีคิว
เอ็ม คอร์ปอเรชั่น จ�ากัด (มหาชน) 
กล่าวว่า	“ในปี	2562	ทีคิวเอ็มตั้งเป้ายอดขาย

รวมไว้ที่	12,690	ล้านบาท	เพิ่มขึ้นร้อยละ	14	โดย

กลุ่มทีคิวเอ็มยังคงตอกยํ้าความเป็นผู้นําโบรค

เกอร์ประกันภัยภายใต้แนวคิด	“ไม่หยุดทําดีที่สุด

เพื่อคุณ”	ร่วมเดินหน้าพัฒนาโปรดักท์ประกันภัย

ร่วมกับพันธมิตร	ที่เน้นการตอบโจทย์กับความ

ต้องการที่เปลี่ยนแปลงของผู้บริโภค	พร้อมเสริม

ทัพด้วยการให้บริการที่เข้าถึงผู้บริโภคได้อย่าง

สะดวก	รวดเร็ว	ตลอด	24ชั่วโมง	ทั้งด้านออฟไลน์

และออนไลน์ตามคอนเซปท์	“TQM	Beside,	Fight	

for	Fair	เพื่อนที่อยู่เคียงข้างคุณ	24	ชั่วโมง”	ทั้ง

ด้านการขายและการให้บริการ	โดยทีคิวเอ็มได้เดิน

หน้าดําเนินงานในหลายส่วน	เช่น	ทีคิวเอ็มได้ร่วม

กับสํานักงานคณะกรรมการกํากับและส่งเสริมการ

ประกอบธุรกิจประกันภัย	(คปภ.)	และการท่อง

เที่ยวแห่งประเทศไทย	(ททท.)	ในช่วงต้นปีที่ผ่าน

มากับโครงการเที่ยวทั่วไทย	หรือในปีที่ผ่านมา

กับโครงการมอบของขวัญปีใหม่ประกันอุบัติเหตุ

ปีใหม่อุ่นใจ	เพื่อร่วมตอบแทนสังคม	รวมทั้งการ

ร่วมมือกับพันธมิตรบริษัทประกันในการพัฒนา

โปรดักท์ที่ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมายในลักษณะ	

Product	Segmentation	เช่น	โปรดักท์ประกัน	

Motor	for	Lady	กับเมืองไทยประกันภัย	ประกัน

มนุษย์เงินเดือน	กับกรุงเทพประกันภัย	และ

โครงการเที่ยวสบายใจฝากบ้านไว้กับประกัน	ร่วม

กับ	8	พันธมิตรบริษัทประกัน”

	 โดยในปีที่ผ่านมา	TQM	นําเทคโนโลยีเข้า

มาพัฒนาช่องทางขาย	ภายใต้โครงการ	“TQM	

Digital”	ที่จะพัฒนาการขายในตลาดประกัน

ออนไลน์	(Insure	Tech)”	พัฒนาฟีเจอร์	Real-

time	Chatbot	เปิดตัว	“TQM	Blue	Beary	Bot”	

ผ่าน	LINE	Official	ที่สามารถซื้อประกันภัยผ่าน	

Chatbot	ได้ตลอด	24	ชั่วโมง	ซึ่ง	TQM	ประสบ

ความสําเร็จอย่างมากในปีที่ผ่านมา	จากการ

พัฒนาโปรดักท์	และการให้บริการที่สามารถเข้า

ถึง	และตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคยุค

ดิจิทัล	ทั้งนี้บริษัท	ฯ	พร้อมที่จะเดินหน้าพัฒนา

อย่างต่อเนื่องเพื่อสร้างการเติบโต	ในปี	2562

	 กลยุทธ์การดําเนินงานของกลุ่มทีคิวเอ็มใน

ปี	2562	ได้วางแนวทางไว้เป็นโครงการหลัก	ๆ	8	

โครงการ	เพื่อขับเคลื่อนธุรกิจให้เป็นไปตามเป้า

หมาย	ได้แก่

	 -	โครงการ	BIG	DATA	PROJECT	เป็น

โครงการที่เข้ามาช่วยวิเคราะห์ความต้องการของ

ลูกค้า	เพื่อจะได้นําเสนอผลิตภัณฑ์ได้ตรงตามที่

ลูกค้าต้องการ	รวมถึงสามารถสื่อสารได้ตรงกับ

ลูกค้ามากยิ่งขึ้น	เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพให้แก่ธุรกิจ	

ด้วยการใช้	AI	มาประมวลผลและวิเคราะห์เพื่อใช้

ในการนําเสนอ	Products	ให้ตรงความต้องการ

ของลูกค้า

	 -	โครงการ	Products	Segmentation	เพื่อ

เจาะกลุ่มลูกค้าตามความต้องการหรือพฤติกรรม

ของแต่ละกลุ่มกับบริษัทประกัน	ด้วยการขยายผล

เจาะลึกมากขึ้น	หรือการขยายความร่วมมือกับ

บริษัทประกันเพิ่มขึ้น	

	 -	โครงการ	LIFE	INSURANCE	PLATFROM	

เป็นเปรียบเสมือนตัวช่วยที่จะทําให้ลูกค้าสะดวก

สบายยิ่งขึ้นในการเปรียบเทียบประกันชีวิตที่มี

ความเหมาะสมและคุ้มค่ากับตนเองมากที่สุด	และ

เป็น	Platform	ที่ช่วยสนับสนุนระบบงานขาย

ประกันชีวิตของบริษัท	ฯ	ด้วย

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

TQM ตั้งเป้าปี62
โกยยอดขาย 1.26 หมื่นลบ.
เล็งธุรกิจประกันโตต่อเนื่อง 
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	 -	โครงการ	Non	Motor	INSURANCE	

PLATFROM	เป็นโครงการที่พัฒนาสําหรับใช้

สนับสนุนงานขายประกันหมวด	Health,	PA,	TA,	

Home	เพิ่มความสะดวกในการเลือกทําประกัน

	 -	โครงการ	LINE	CHATBOT	/	AI	/	CHAT	

CENTER	โครงการที่จะเพิ่มช่องทางการขายแบบ	

Omni	Channel	และพัฒนา	Chatbot	เพื่อมาตอบ

สนองทั้งในแง่การบริการและงานขาย

	 -	โครงการ	AFFILIATE	/	STRATEGIC	

PARTNER	เป็นโครงการทางการตลาดในการร่วม

มือกับพันธมิตรทางธุรกิจเจ้าอื่น	ๆ	เพื่อขยายฐาน

ลูกค้าให้มากขึ้น

	 -	โครงการใช้เทคโนโลยีเพิ่มยอดขาย	ลดค่า

ใช้จ่าย	โดยการนําเทคโนโลยีมาใช้ต่อยอดกับสาขา

และศูนย์ประสานงานของทีคิวเอ็มทั้ง	95	แห่งทั่ว

ประเทศ	ซึ่งจะสามารถให้บริการลูกค้าได้อย่างทั่ว

ถึงทุกพื้นที่

	 -	โครงการ	Financial	Brokerเป็นโครงการ

นายหน้าให้บริการทางด้านการเงิน	เพื่อรองรับ

บริการด้านการเงินให้กับฐานลูกค้าของบริษัท

	 ดร.นภัสนันท์	กล่าวต่ออีกว่า	กลุ่มที

คิวเอ็มจะเน้นการเพิ่มยอดขายจากกลยุทธ์

ทั้ง	8	โครงการนี้	ในลักษณะของInorganic	

Growth	ที่จะต้องพัฒนาให้สามารถตอบสนอง

ความต้องการของตลาด	สื่อสารให้เกิดการ

รับรู้กับผู้บริโภค	การร่วมมือกับ	Strategic	

Partnerและตลอดจนการร่วมทุน	เพื่อทําให้

บริษัทเติบโต	รวมทั้งการเพิ่มยอดขายในลักษณะ	

Organic	Growth	ที่จะเติบโตตามการขยายตัว

ของธุรกิจ	อุตสาหกรรม	หรือพฤติกรรมผู้บริโภค

ที่เปลี่ยนไป	ทั้งนี้ยอดขายอันดับหนึ่งยังคงเป็น

รายได้จากยอดขายประกันรถยนต์	และอันดับ

ที่สองคือ	การขยายรายได้ไปสู่ประกันชีวิตและ

ประกันสุขภาพ	ซึ่งจากฐานลูกค้าเดิมมีอยู่แล้ว

จํานวนกว่า	1	ล้านราย	และยังมีแนวโน้มการ

เติบโตของผู้บริโภคในส่วนนี้เพิ่มขึ้นอีก	จากเทรนด์

ในปัจจุบันที่ผู้บริโภคได้ให้ความสําคัญกับสุขภาพ

มากขึ้น	การรับรู้ถึงค่ารักษาพยาบาลที่อยู่ในระดับ

สูงขึ้นทุกปี	หรือ	Aging	Societyที่คนจะอายุยาวขึ้

นและให้ความสําคัญกับสุขภาพและการรักษาพยา

บาล	ซึ่งประกันชีวิตและประกันสุขภาพจะมาตอบ

โจทย์เรื่องนี้ได้เป็นอย่างดี	ทั้งนี้ประกันชีวิตและ

ประกันสุขภาพที่ทีคิวเอ็มจะใช้เป็นกลยุทธ์ในการ

สร้างยอดขายจะเน้นที่ความคุ้มค่าของกรมธรรม์	

และความคุ้มค่าเงินที่ผู้บริโภคต้องจ่ายไปมากที่สุด	

(Value	for	money)”	ดร.นภัสนันท์	กล่าว

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

TQM ตั้งเป้าปี62
โกยยอดขาย 1.26 หมื่นลบ.
เล็งธุรกิจประกันโตต่อเนื่อง 
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	 นายภาสิต	ลี้สกุล	กรรมการและประธาน

เจ้าหน้าที่บริหาร	บริษัท	ทีอาร์ซี	คอนสตรัคชั่น	

จํากัด	(มหาชน)	TRC	เปิดเผยว่า	ผลประกอบ

การ	(รวมบริษัทย่อย)	ปี	2561	บริษัทฯ	มีขาดทุน

สุทธิ	2,040.57	ล้านบาท	ขณะที่งวดเดียวกันของ

ปีก่อนมีกํา	ไรสุทธิ	92.78	ล้านบาท	คิดเป็นอัตรา

ขาดทุนสุทธิร้อยละ	88.55และอตัรากํา	ไรสุทธิ

ร้อยละ	3.81	ตามลําดับ	สาเหตุหลักของการเกิด

ขาดสุทธิมาจากค่าใช้จ่ายที่บริษัทฯ	ดําเนินการ

เกี่ยวกับ	โครงการเหมืองแร่โพแทช	การตั้งหนี้สูญ

และสํารองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	ขาดทุนจากกา

รดอ้ยค่าของเงินลงทุนและส่วนแบ่งขาดทุนจาก

เงินลงทุนในบริษัทร่วม	รวมเป็นมูลค่าที่กระทบ

ต่องบการเงินรวมจํานวนทั้งสิ้น	2,093.76	ล้าน

บาท	ซึ่งหากไม่พิจารณารวมรายการดังกล่าวผล

ประกอบการของบริษัท	ฯ	และบริษทัร่วมจะมีกํา	

ไรสุทธิ	53.19	ล้านบาท	คิดเป็นอตัรากําไรสุทธิ

ร้อยละ	2.31

	 ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายทางการ

เงิน	318.43	ล้านบาท	และ	21.29	ล้านบาท	ตาม

ลําดับค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง	23.48	ล้าน

บาท	คิดเป็นร้อยละ	6.87	ส่วนค่าใช้จ่ายทางการ

เงินเพิ่มขึ้น	4.90	ล้านบาท	ส่วนใหญ่เป็นดอกเบี้ย

ของเงินกยู้มืระยะสั้นและดอกเบี้ยหุ้นกู้ที่บริษัทฯ	

กู้ยืมมาเพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในกิจการ	โดย	

ณ	สิ้นปี	2561	มียอดเงินกู้ยืมระยะสั้น	และหุ้นกู้

คงเหลือ580	ล้านบาท	และ180	ล้านบาท	ตาม

ลําดับ

	 ขาดทุนจากการด้อยค่าเงนิลงทุน	1,212.73	

ล้านบาท	ตามที่ในปี2555	-2559	บริษัทฯ	ให้เงิน

กยู้มืแก่ทีอาร์ซี	อินเตอร์เนชั่น	แนลลิมิเต็ทและ	ที

อาร์ซี	อินเวสเม้นท์	ลิมิเต็ท	(บริษัทย่อย)	เพื่อ

ลงทุนหุ้นสามัญของ	APOT	รวมจํานวน	7.05	

ล้านหุ้น	คิดเป็นร้อยละ25.13ของทุนที่ชําระแล้ว

ของ	APOT	ผลประกอบการของ	APOT	ที่ผ่านมา

มีผลขาดทุนต่อเนื่องประกอบกับความล่าช้าของ

แผนการพัฒนาโครงการเหมืองแร่โพแทชที่ยังมี

ความไม่แน่นอนจากการได้รับเงินทุนสนับสนุน	

จึงเป็นเหตุให้เกิดข้อบ่งชี้ของการดอ้ยค่าที่มีนัย

สําคัญที่ส่งผลกระทบต่อมูลค่าที่จะได้รับคืนของ

เงินลงทุนในบริษัทร่วม	บริษัทฯ	จึงพิจารณาตั้ง

ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมทั้ง

จํานวน	

	 หนี้สูญ	และค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	365.69	

ล้านบาท	เป็นการบันทึกหนี้สูญและค่าเผื่อหนี้

สงสัยจะสูญของยอดคงเหลือที่เกี่ยวข้องกับ	

โครงการ	APOT	ได้แก่ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้

อื่น	ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญาก่อสร้าง	

และรายได้ที่ยังไม่เรียกชําระเนื่องจากสถานการณ์

ความไม่แน่นอนในการพัฒนาโครงการของ	APOT	

ประกอบกับ	APOT	ค้างชําระค่างวดงานเป็นเวลา

นาน

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

TRC เผยเหมืองแร่โพแทช ฉุด
ปี 61 พลิกขาดทุน 2.04 พันลบ.
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	 สําหรับรายได้จากการให้บริการก่อสร้างและ

รายได้จากการขาย	แบ่งเป็น	รายได้จากการให้

บริการก่อสร้าง	2,256.65	ล้านบาท	ลดลงจากปี

ก่อน	113.48	ล้านบาท	หรือคิดเป็นร้อยละ	4.79	

รายไดจ้ากการใหบ้	ริการก่อสร้างลดลงมีที่มา

จากความต่อเนื่องของการรับโครงการใหม่ซึ่ง

ส่วนใหญ่ของโครงการใหม่ที่สําคัญได้รับในช่วง

ครึ่งปีหลังและยังรับรู้รายได้ไม่มากนัก	นอกจาก

นั้นแล้ว	มีการปรับมูลค่างานของโครงการใหญ่ที่

ยกมาจากปีก่อนคือโครงการ1	st	Transmission	

Pipeline	Life	Extension	Project	ที่ได้จากบมจ.	

ปตท.	จาก	3,725	ล้านบาท	เป็	น	3,237.76	ล้าน

บาท	สําหรับปี	2561	บริษัท	ฯ	และบริษัทย่อยได้

รับงานเพิ่มเติมจากภาคเอกชน	6โครงการ	มูลค่า	

1,560.52	ล้านบาท	และจากภาครัฐ	4โครงการ	

มูลค่า	2,061.05	ล้านบาท	รวมทั้งสิ้น	10	

โครงการ	มูลค่ารวม	3,621.57	ล้านบาท

	 ด้านรายได้จากการขาย	5.73	ล้านบาท	

เป็นการจําหน่ายนํ้าประปาให้แก่อุตสาหกรรม

และชุมชนบริเวณตําบลตาสิทธิ์	อําเภอปลวกแดง

จังหวัดระยองของบจก.	ทีอาร์ซียูทีลิตี้บริษัทย่อย

ที่เริ่มดําเนินการเชิงพาณิชย์ในเดือนมีนาคม	2561

	 ส่วนรายได้จากดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น	

ประกอบด้วยรายไดจ้ากดอกเบี้ยรับ	0.84	ล้าน

บาท	และรายได้อื่น	41.31	ล้านบาท	รวมเท่ากับ	

42.15	ล้านบาท	ลดลงจากงวดเดียวกันของปี

ก่อน	23.55	ล้านบาท	หรือคิดเป็นร้อยละ	35.84	

เนื่องจากปีก่อนมีรายได้จากการเคลมหนังสือค้า	

ประกันของผู้รับเหมาร่วมรายหนึ่งจํานวน	39.40	

ล้านบาท

ฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562

TRC เผยเหมืองแร่โพแทช ฉุด
ปี 61 พลิกขาดทุน 2.04 พันลบ.
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	 แซ่บต่อไม่ย้อนแล้วจ้า!!	ตชาดบ้านเราวันนี้แซ่บถึงพริกถึงกันมากเจ้าค่า	ยืน

แดนบวกได้ตลอดวันนะเจ้าคะ	พุ่งขึ้นมาปิดที่	1,671.75	จุด	บวกขึ้นมา	12.55	จุด

เจ้าค่ะ	รับประเด็นบวกทรัมป์เลื่อนเส้นตายขึ้นภาษีนําเข้าสินค้าจีนไปอีกมากกว่า

หนึ่งเดือน	และเฟดมีแนวโน้มชะลอการปรับตัวขึ้นอัตราดอกเบี้ย	ทําให้ตลาดบวก

ได้แซ่บซะเหลือเกินเจ้าค่ะในวันนี้	แถมยังเบรก	1,670	จุดได้อย่างสวยสดงดงาม	

ส่งท้ายสัปดาห์สุดท้ายของเดือนแห่งความรักเจ้าค่ะ	และโค้งท้ายของงบปี	61	

ด้วยเจ้าค่ะ	ตามกันต่อแนวต้านถัดไป	1,680	จุด	จะผ่านได้ไหมมาลุ้นกันเจ้าค่า

	 เป็นประเด็นใหญ่ให้น่าจับตามากเจ้าค่ะ	สําหรับผู้ถือหุ้น	GOLD	ในวันนี้	ล่าสุด

เซอร์ไพร์สอย่างแรง	เมื่อ	FPT	จะเข้าเทคโอเวอร์	GOLD	และเตรียมทําเทนเด

อร์หุ้นละ	8.50	บาท	รวมเป็นมูลค่าทั้งสิ้น	19,751.62	ลบ.	พร้อมเล็งเพิกถอน

เป็น	บจ.	เจ้าค่ะ	ถือเป็นข่าวที่ฮือฮาช็อกวงการตลาดหุ้นอีกตัว	งานนี้ผู้ถือหุ้น

ต้องตัดสินใจกันต่อเจ้าค่ะ	ว่าต่อจากนี้จะทําอย่างไร	ส่วนราคาหุ้นวันนี้ยังอยู่ตํ่า

กว่าราคาเทรนเดอร์เจ้าค่ะ	ล่าสุดที่	8.35	บาท	ตามกันต่อจะมีการเก็งกําไรกันต่อ

เหมือนตัวอื่นๆก่อนหน้านี้ไหมก็น่าจับตาอย่างใกล้ชิดเจ้าค่ะ

	 มาดูหุ้นสื่อสารกันบ้างเจ้าค่ะ	สําหรับ	DTAC	กลับขึ้นมายืนบน	50.00	บาท	

ได้ในรอบ	8	เดือนกันเลยทีเดียวเจ้าค่ะ	ล่าสุดพุ่งขึ้นมาปิดที่	51.00	บาท	บวก

ขึ้นมา	3.03%	ไฮของวันนะเจ้าค่ะ	รัศมีเริ่มจับกันเลยทีเดีนว	เท่าที่สังเกตุก็

ตั้งแต่ข่าวก่อนหน้าไม่นานมานี่เอง	ประเด็นร้อนจะแตกไลน์ธุรกิจใหม่โดยออกรถ

มอเตอร์ไซค์ไฟฟ้าเจ้าค่า	จากนี้เจ๊อยากจะให้จับตากันสักหน่อยเจ้าค่ะเพราะมีต้าน	

53.00	บาท	เป็นนิวไฮในรอบปี	ที่มีลุ้นจะลุผ่านในรอบนี้เจ้าค่ะ

	 เอาใจคนชอบปลาดิบสักหน่อยเจ้าค่า	สําหรับหุ้นน้องใหม่ป้ายแดง	อย่างร้าน

อาหารสไตล์ญี่ปุ่น	ZEN	เจ้าค่ะ	ร้อนแรงต่อไม่ย้อนแล้วเจ้าค่า	ล่าสุดพุ่งทํา	ATH	

ใหม่อย่างต่อเนื่องที่	16.40	บาทเจ้าค่า	แซ่บซู้ดปากกันเลยทีเดียว	ก่อนจะย่อซับ

แรงขายลงมาปิดที่	15.90	บาท	บวกขึ้นมา	3.25%	เจ้าค่ะ	ถือเป็นเรื่องปกติของ

หุ้นใหม่ที่มักจะมีแรงเหวี่ยงสูงเจ้าค่ะ	แต่มันก็เป็นจังหวะให้สายเทรดเดอร์หุ้นซิ่ง

อย่างเจ๊ยากจะอดใจไหวที่เข้าไปตะลุมบอลด้วยเจ้าค่ะ	ใครชอบของแรงมาลุ้นกัน

ต่อเจ้าค่ะ	จะทํา	ATH	ใหม่ได้ไหม	ตามเจ๊มาดูกันอย่างใกล้เลยเจ้าค่ะ	

	 มาดูหุ้นสิยเชื่อตัวเล็กที่สวยสุดๆในวันนี้	เจ๊ขอยกให้กับ	THANI	เจ้าค่ะ	ร้อน

แรงจัดปลัดบอกกันเลยทีเดียวเจ้าค่า	พุ่งขึ้นมาปิด	7.60	บาท	บวกขึ้นมา	4.11%	

พร้อมวอลุ่มที่สวยงามช่างเย้ายวนใจเหลือเกินเจ้าค่ะ	ส่วนเรื่องงบไม่ต้องพูดถึง

เจ้าค่ะเติบโต	45%	YoY	เทียบกับปีที่แล้วเจ้าค่ะ	นับเป็นการเติบโตอย่างต่อเนื่อง

ในทุกไตรมาสตลอดช่วง	3	ปีที่ผ่านมาเจ้าค่ะ	ปรบมือดังๆให้กับ	THANI	กันสัก

หน่อยนะเจ้าค่ะ	

	 ปิดท้ายกันอีกสักตัวเจ้าค่ะ	สําหรับหุ้นธุรกิจ	Paperless	อย่าง	NETBAY	นะ

เจ้าคะ	วันนี้ร้อนแรงสุดๆจนอดที่จะไม่พูดถึงไม่ได้เจ้าค่ะ	หลังเบรกต้านทางเทคนิค

ที่	29.00	บาท	ขึ้นมาได้ก็มีแรงซื้อเข้าเพียบดันราคาพุ่งขึ้นมาทําไฮ	30.00	บาท	

ก่อนจะย่อมาปิดที่	29.75	บาท	บวกขึ้นมา	6.25%	เจ้าค่ะ	ในส่วนของงบยังคง

เติบโตต่อเนื่องทุกไตรมาสตลอด	2	ปีที่ผ่านมาเจ้าค่ะ	รอบนี้เรามาลุ้นงบ	Q4/61	

ที่ใกล้จะออกมาในเร็วๆนี้กันต่อเจ้าค่ะ	คาดว่าจะปังๆเช่นเดิม	ส่วนสายเก็งกําไร

เทคนิค	ราคาหุ้นตอนนี้จ่อทะลุต้าน	30.00	บาท	ถือเป็นด่านสําคัญอีกด่านนึง

ด้วยเจ้าค่า	ผ่านได้มีระเบิดตู้มๆแน่นวล	มาลุ้นกันต่อเลยเจ้าค่า	แล้วพบกันใหม่

คอลัมน์หน้าเจ้าค่า

	 By	เจ๊เยเลน	ณ	Wall	Street

	 การลงทุนมีความเสี่ยง	ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

	 โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

	 ***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ	บางตัวอาจซิ่งบางตัวไม่ซิ่ง

ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า	จะให้ซิ่งปรู๊ดปร๊าดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุก

ท่านประสบความสําเร็จค่า

	 ปล.สําคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด	cut	loss	นะคะ

	 Wall	Street	ตลาดหุ้น

	 LineID	:	@wall-street

แซ่บต่อ
ไม่ย้อนแล้วจ้า!!
By : เจ๊เยเลน ณ Wall Street
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เม้าท์มอยภาษาหุ้น 

by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

12

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาทฉบับที่ 930 วันที่ 26 กุมภาพันธ์  2562




